https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 20 DE JULHO DE 2022

Quinta-feira, 21 de

julho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#133/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-B2NR0

Pregão nº 040/2022

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão nº 043/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME - PLACAS BLOQUEADAS E
OUTROS.

 ATA nº 027/2022

EMPRESA: MAIS SAÚDE INSTRUMENTAL EIRELI

LOTE ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

15 1 15
R$ 1.899,93 (um mil, oitocentos e noventa e

nove reais e noventa e três centavos)

22 1 15
R$ 1.043,33 (um mil, quarenta e três reais e
trinta e três centavos)

25 1 15
R$ 733,33 (setecentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos)

ATA nº 028/2022

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

LOTE ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

2 1 130
R$ 653,84 (seiscentos e cinquenta e três reais
e oitenta e quatro centavos)

4 1 24
R$ 1.291,60 (um mil, duzentos e noventa e
um reais e sessenta centavos)

5 1 24
R$ 1.437,50 (um mil, quatrocentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)

12 1 15
R$ 1.566,00 (um mil, quinhentos e sessenta
e seis reais)

16 1 24
R$ 2.291,00 (dois mil, duzentos e noventa e
um reais)

17 1 15 R$ 2.066,00 (dois mil, sessenta e seis reais)

18 1 40
R$ 1.579,25 (um mil, quinhentos e setenta e
nove reais e vinte e cinco centavos)

ATA nº 029/2022

EMPRESA: PRIME SURGERY COMERCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS LTDA

LOTE ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

3 1 200
R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove
reais)

6 1 15 R$ 1.099,00 (um mil e noventa e nove reais)

7 1 24
R$ 1.245,83 (um mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e oitenta e três centavos)

8 1 15
R$ 1.232,00 (um mil, duzentos e trinta e dois
reais)

9 1 15
R$ 1.730,00 (um mil, setecentos e trinta
reais)

10 1 15
R$ 2.570,00 (dois mil, quinhentos e setenta
reais)

11 1 15
R$ 2.133,00 (dois mil, cento e trinta e três
reais)

13 1 48 R$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

14 1 15
R$ 1.298,00 (um mil, duzentos e noventa e
oito reais)

21 1 24
R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove
reais)

26 1 80
R$ 493,00 (quatrocentos e noventa e três
reais)

ATA nº 030/2022

EMPRESA: ROGÉRIO PAULINO DA SILVA JÚNIOR – EIRELI - EPP

LOTE ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

19 1 60
R$ 1.016,65 (um mil, dezesseis reais e
sessenta e cinco centavos)

20 1 36
R$ 1.105,55 (um mil, cento e cinco reais e
cinquenta e cinco centavos)

23 1 30
R$ 1.099,96 (um mil, noventa e nove reais e
noventa e seis centavos)

Vila Velha/ES, 20 de julho de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-8RJ54
Pregão nº 052/2022

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão nº 043/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – LEITE DE SOJA.

ATA SRP nº 031/2022

EMPRESA: FARMALIBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - EPP

LOTE ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

ÚNICO 1 67.200 R$ 0,09 (nove centavos)

Vila Velha/ES, 20 de julho de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNova Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 596/2022

Processo nº 89599675
Pregão nº 120/2021

ARP nº 236/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos 2.

Lote 003: PREDNISONA 5MG

Valor Unitário: R$ 0,48 QTDE: 500
Valor Total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de julho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 596/2022

Processo nº 89599675

Pregão nº 120/2021
ARP nº 236/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos 2.

Lote 003: PREDNISONA 5MG

Valor Unitário: R$ 0,48 QTDE: 500
Valor Total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de julho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 586/2022

Processo nº 89336062
Pregão nº 072/2021

ARP nº 147/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - ME
Objeto: Aquisição de Lâmina de Bisturi, Tricotomizador, Blair e Serra
de Gigli
Lote 009:  SERRA DE GIGLI
Valor Unitário: R$ 8,68 QTDE: 50
Valor Total: R$ 434,00 (quatrocentos e trinta e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2020.07.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 20 DE JULHO DE 2022

Quinta-feira, 21 de

julho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#133/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vila Velha/ES, 20 de julho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2020.07.2022.pdf